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Telemark Botaniske Forening (grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening) hadde 
ved årsskiftet 191 medlemmer. I løpet av året har medlemsmassen øket med 7. 
 
Styrets virksomhet 
Styret har i 2010 hatt følgende sammensetning: Esther Broch, Bjørn Erik Halvorsen, 
Christian Kortner (fra turkomiteen), Åse Halvorsen (kasserer), Trond Risdal, Harald 
Stendalen (første vara) og Anne Vinorum (andre vara). Styret har heller ikke i år hatt 
fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt medlemmene imellom. I 
fjor ble det avholdt 7 styremøter. 
 
Møter 
Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av 9 medlemsmøter. Årsmøtet 
ble avholdt på Dag Bondeheim, julemøtet som vanlig i Sundjordet Idrettsforenings 
lokale. Resten av møtene har vi hatt på Mule Varde.  I januar fortalte Kristina Bjureke 
om svartelistede planter i Norge (21). På årsmøte kom Tor Melseth fra Larvik og viste 
bilder fra Floraen i Søndre Vestfold (30). I oktober var vi med Harald Stendalen på 
streiftog i Telemark. I november fikk vi en lang og interessant innføring i storsopp og 
småsopp av en meget engasjert Kåre Homble (20). De tradisjonelle møtene med egne 
krefter var: Blomstrende sommerminner (18), ”Jeg velger meg” (22), julemøte med 
bilder fra sommerekskursjonen til Østfold (35) og to Floraatlas kvelder (13 og 16). 
Alle møtene har vært godt besøkt (antall i parentes). 
 
Turer 
I sommerhalvåret ble det avviklet 12 turer hvorav en var i samarbeid med 
Vestfoldavdelingen. I tillegg må nevnes Villblomstenes dag og årets sommer-
ekskursjon til Østfold. To kveldsturer gikk til Tjønnåsen (8) og til Gorningen/Kiste 
(16). Resterende turer var lørdags- eller helligdagsturer og gikk til: Rustankollen (19), 
Ødegården ved Helgeroa (22), Kjørholt/Frierstien (11), Suttervika-Haukenesodden 
(10), Veierland ( ),  Fesettjenna (7), Torvtjønnlia (11), Jomfruland (16) og Hovstein 
(10). Årets sopptur gikk til Skien (11). En helgetur til Trillemarka måtte dessverre 
avlyses pga. få påmeldte. 
 
Villblomstenes dag  
Av rundt 60 villblomst-turer i Norge den 20. juni 2010, ble 12 avviklet i Telemark. 
I det fine været ble det samlet 275 deltakere. Dette fordelte seg slik: 
Fyresdal 33, Kragerø 7, Kviteseid 24, Nome 16, Notodden 75, Porsgrunn 34, Tinn 
10+14, Tokke 11, Sauherad 19, Siljan 12 og Skien 20. 
Takk til turlederne for positiv holdning og innsats, det har etter hvert blitt enkelt å 
koordinere dette i Telemark. 
Rolf Ergon 
 
 



Sommerekskursjonen 
Siste års sommerekskursjon gikk til Østfold. Vi lå på Skjærhalden Rorbuer ytterst på 
Hvaler. Tidspunktet var fra 21. til 27. juni. I alt 22 deltagere var med på turen. Esther 
Broch sto for tilrettelegging og gjennomføringen av årets sommerekskursjon. For 
nærmere beskrivelse av turen henviser vi til turrapporten. 
 
Vernesaker 
Auenlandet 
Mandag 24. mai (2. pinsedag) var det kartlegging av biologisk mangfold på Auen. 
SABIMA (Samarbeidsrådet for biologisk mangfold) sto for arrangementet. 
Bakgrunnen var at området kan bli ny stykkgodshavn for Grenland. De rødlistede 
plantene som var kjent fra dette området fra før var barlind, alm og hvitrot. I tillegg ble 
det nå funnet blankstorkenebb. Vi er ikke kjent med at det ble funnet rødlistede arter 
innen andre artsgrupper som ble kartlagt. 
 
Ny 4-felts E18 i Bamble 
Bjørn Erik Halvorsen har sittet i referansegruppa for ny 4-felts E18 gjennom Bamble. 
Det var etter hvert færre og færre trasévalg som var aktuelle. TBF-medlemmer har 
bidradd til å kartlegge karplanter langs disse framføringsalternativene. Det ble ikke 
funnet rødlistede planter, men likevel ble en bekkedal vurdert som bevaringsverdig. 
Den foreslåtte framføringen vil nå ikke komme i berøring med denne bekkedalen. 
 
Uttalelser via Porsgrunn friluft- og miljøråd (PFMR) 
Via PFMR har Bjørn Erik Halvorsen sendt inn høringsuttalelser om Frydentopp og 
Bjørkøya. 
 
Rød skogfrue i Grenland 
Det var et magert år for rød skogfrue i Grenland. Det ble med sikkerhet bare funnet ett 
eksemplar. Dette var i det inngjerdede området på Langesundstangen, og dette var 
brukket av. Det har vært en rekke turer for å undersøke kjente og potensielle 
lokaliteter. 
Bjørn Erik 
 
Rød skogfrue i Kragerø  
De to kjente lokalitetene for rød skogfrue i Kragerø er stabile og i 2010 viste de seg på 
nytt med flere store flotte eksemplarer. I Kammerfossåsen var det et sjeldent stort og 
flott blomstrende eksemplar i tillegg til to sterile planter. I Bjørneknuten var det flere 
flotte fertile, dessverre ble noen planter beitet på, så litt usikker på hvor mange av hver 
men anslagsvis 7 fertile og 6 sterile. Men uansett beiting fikk tre planter fullført 
blomstringen. 
Jan-Åge Pedersen 
 
Bakkekløveren på Eidanger stasjon 
I 2010 skjedde det mye rundt bakkekløveren på Eidanger stasjon. I mars oppdaget jeg 
noen store brakker midt i lokaliteten, men disse ble da demontert etter at naboene 
hadde klaget. Før oppsettingen hadde området blitt planert maskinelt, men det var bare 



snøen og litt av topplaget som var skrapet sammen. Jeg kontaktet Jernbaneverket både 
lokalt og sentralt ved miljørådgiveren, og etter noe masing ble en stor haug med torv 
og snø fjernet. 
I april hadde vi en ryddeaksjon på område, Magne med motorsag og Åse, Trond, 
Harald, Målfrid og meg som trekkdyr. Det var en grei jobb, og pent ble det også med 
noen spredte furutrær. 
Mot slutten av mai kunne jeg heldigvis se at bakkekløveren hadde klaret seg fint, og i 
juni telte vi sammen med Trond og Harald om lag 35 planter, med 3-7 blomsterstilker 
på hver. Vi sendte en rapport om dette til Kristina Bjureke ved Naturhistorisk museum 
(nå nestleder i NBF). 
Etter en rekke henvendelser om sikringstiltak, ble det endelig en befaring sammen med 
Jacob Wiersdalen fra Jernbaneverket den 17. november. Vi ble enige om at det skal 
settes opp godt synlige stolper langs kjøreveien like ved plantene. Men så kom 
vinteren, og stolpene er fortsatt ikke på plass. 
Jeg vil følge opp saken når snøen og telen begynner å forsvinne. 
Rolf Ergon 
 
Versvik naturreservat 
I år har vi en god nyhet til alle venner av Versvik naturreservat. Firmaet BioFokus har 
etter oppdrag fra Fylkesmannen i Telemark fått laget et forslag til skjøtselsplan for 
området. Forslaget har blitt satt i pennen av og utført av Sigve Reiso. Nevnte Reiso (en 
meget behagelig person) har vært i kontakt med TBF v/undertegnede flere ganger for 
informasjon om området angående floraen og spesielt orkidéen marisko. Rapporten er 
meget utførlig og kan sjekkes ut på: www.biofokus.no (BioFokus-rapport 2010-25). 
Hvordan den videre skjøtselen og det praktiske arbeidet og hvem som skal utføre dette 
og ansvarsforhold får vi vel en avklaring på etter hvert. 
Ellers må nevne at blomstringen innenfor de nå nye inngjerdede områdene var meget 
bra i 2010, reis ut og se! 
For TBF, Harald Stendalen.  
 
Orkidéfeltet på Tangen ved Norcem 
Tidlig i vår hadde vi en effektiv dugnad ved Tangenfeltet. En god del av det midtre 
feltet ble behørig ryddet (takk til dugnadsgjengen). 
Resultatet kunne vi beskue allerede denne sommeren. Sjelden kan en vel beskue større 
bestander av brudespore, rødflangre og stortveblad enn her. Dere som ikke har besøkt 
området enda i den aktuelle blomstringstiden, reis ut og se! 
Vi satser på ny dugnad tidlig i 2011. Da bør vi bevege oss litt lenger sydover, samt noe 
opprenskning etter tidligere dugnader. Møt opp! 
For TBF, Harald Stendalen. 
 
Økonomi 
Regnskapet for 2010 gir et bra overskudd og foreningens økonomi er god. Men vi bør 
være klar over at uten tilskudd fra fylket, Porsgrunn kommune, SABIMA, NBF, lokale 
banker og andre ville resultatet vært negativt. Kassereren bruker en del tid på å skrive 
søknader om tilskudd og gaver og som oftest er svarene positive. De ekstra midlene 
dette gir fører til at vi slipper å øke kontingenten og likevel kan opprettholde 



foreningens høye aktivitet og ikke minst fortsette med å trykke Listéra i samme fine 
kvalitet.  Det er et ønske fra kassereren at flere lar seg verve eller verver andre til 
grasrotandelen. Der er det penger å hente bare med å registrere seg. I dag er det 18 
grasrotgivere, men potensialet er sikkert større. 
 
Florakartlegging 2010 
I 2010 ble Siljan valgt ut som satsingsområde for florakartlegging. Det ble søkt om 
støtte av SABIMA og vi fikk midler til to nye GPSer og til kjøregodtgjørelse. 
I alt ble det utført 34 dagsverk. Alle observasjonene ble lagt inn på 
artsobservasjoner.no. Det ble lagt inn 1347 observasjoner, av dette 1319 karplanter. I 
alt 350 forskjellige karplanter. 
Av spesielle funn kan nevnes store mengder smalmarihånd på Bjortjønn (ca. 500) og 
ved Raubern. Flotte bestander av vaniljerot ble funnet ved Venevann og granstarr ble 
notert ved Årumstua og to lokaliteter ved Grorud. I li ned mot Opdalsvannet ble bl.a. 
notert gullkløver, harekløver og skogflatbelg. Solblom ble funnet i Grorudområdet og 
korallrot ble funnet mange steder. 
Harald A. Stendalen, Magne Langerød, Trond Risdal 
 
Listéra 
Det er utgitt to nummer av Listéra. Styret får mange fine og positive tilbakemeldinger 
på bladet og vi oppfordrer medlemmene til å bidra med stoff og bilder. 
Listérakomitéen har bestått av: Norman Hagen, Kristin Vigander og May Berthelsen. 
 
Mule Varde 
Som ”grønn” forening og medlem av Porsgrunn Frilufts- og Miljøråd (PFMR), har vi 
avholdt de fleste av møtene på Mule Varde, Frilufts- og Naturinformasjonssenteret 
som eies av Porsgrunn kommune. Vi er fornøyde med å kunne disponere lokalene der, 
det er også gratis for foreningen. 
I høst ble det arrangert ni grønne onsdagskvelder. Vårt bidrag stod Harald Stendalen 
for. Han viste flotte bilder og fortalte fra naturen i Telemark på en godt besøkt kveld 
midt i oktober.  
Våre representanter i PFMR har vært Bjørn Erik Halvorsen, som også sitter i 
arbeidsutvalget, vara Åse Halvorsen. 
 
Bedene på Mule Varde 
De ansvarlige har i år, som i fjor, vært Bodil Åsheim for ”Her Hos Oss”- bedet, og 
Charlotte Bakke for ”Ballastbedet”. Det sistnevnte hadde samme antall planteslag som 
året før, 33, dog har noen arter forsvunnet, mens andre har dukket opp igjen. Det 
kreves en del nitidig arbeid for å holde ugraset og spredning av enkelte planter i sjakk. 
Foruten ansvarlig har også Bodil Åsheim deltatt i dette. Det ble i år stjålet noen 
merkepinner, men nye er under produksjon. ”Snegleplagen” forsetter, og verst har det 
som alltid gått utover ”utvalgte” arter i ”Her Hos Oss”- bedet. Dette bedet hadde i år 
17 slag planter, en liten nedgang fra i fjor. 
Charlotte Bakke 
 
 



Fra Floraatlas for Telemark til Artsobservasjoner 
Registreringene i Floraatlas for Telemark overføres nå til nettstedet 
Artsobservasjoner.no. De som hadde registrert seg med bruker-id i Artsobservasjoner 
fikk tilsendt sine registreringer, slik at de kunne legge dem inn selv. Ca. 60 prosent av 
de øvrige registreringene er overført. Dette arbeidet er utført av Kjell Thowsen og 
Bjørn Erik Halvorsen. Dette arbeidet vil fortsette utover i 2011. 
 
Andre aktiviteter 
På SABIMA-seminar om ”Naturmangfoldlov og Kartlegging” 19.-21. mars i Asker 
var det god deltagelse av foreningens medlemmer. 
Bjørn Erik Halvorsen og Norman Hagen representerte TBF på NBFs landsmøte og 75 
års jubileum i Drøbak og Ås. 
Foreningen hadde god deltagelse på SABIMAs seminar om ”Praktisk 
naturforvaltning” 12.-14. november i Asker. 
Flere av foreningens medlemmer deltok på Salten naturlags florakartlegging i 
Gildeskål og Bodø kommune.  
Bjørn Erik Halvorsen og Trond Risdal besøkte Botanisk Museum i Oslo og leverte inn 
en del belegg fra de siste år.  
Vi deltok på en tur ved Rognstranda sammen med Geoparken med tema ”Botanikk og 
Geologi”. Stor deltagelse. 
Trond Risdal var botanisk guide i Brevikskogen for en elevgruppe fra Oslo på 
biologiekskursjon. 
 
Hjemmeside 
Norman Hagen gjør en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene til 
hjemmesiden. Det er mange som gir bidrag til innholdet, og dette gleder Styret. 
Adressen er: http://www.miclis.no/tbf/ 
 
Revisor 
Revisor har vært Rolf Ergon. 
 
Valgkomité 
Valgkomitéen har bestått av Charlotte Bakke, Sissel Wiig Dukefoss og Bjørn Lervik. 
 
Takk  
Styret takker alle som har ”stått på” slik at foreningen har kunnet opprettholde sitt 
høye aktivitetsnivå. Takk går til turkomité, Listérakomité, foredragsholdere og 
turledere, de som lager rapporter og programmer, likeledes til alle som deltar på møter 
og turer og gjør sitt til å skape et fint fellesskap. Takk også til Porsgrunn kommune, 
Telemark Fylkeskommune, SpareBank1Telemark, Holla og Lunde Sparebank, NBF 
og ikke minst SABIMA som støttet oss økonomisk i året som var. 
 
For styret  
Trond Risdal 


